
埼市発 第  ３ 号 

平成２４年４月２４日 

 

全国市長会関東支部 

各役員市区長 様 

 

全国市長会関東支部 

支部長 須 田 健 治 

    

要望書の提出について（報告） 

 

春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当支部の運営につきましては、日頃からご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本年４月１１日開催の役員会において皆様に採択いただきました「放射

性物質による環境汚染等対策に関する決議」及び「電気料金値上げ等に関する緊

急決議」について、下記のとおり関東支部を代表して国に対し要望活動を実施し

てまいりましたので報告します。 

記 

１ 日 時：４月２０日（金）１３：３０～ 

２ 要望先：民主党陳情要請対応本部、環境省、経済産業省 

３ 対応者： 

（１）民主党陳情要請対応本部（13:45 から） 

副本部長 逢坂誠二民主党総括副幹事長、野木実衆議院議員 

（２）環 境 省（14:15 から） 

 高山智司環境大臣政務官  

（３）経済産業省（14:50 から） 

枝野幸男経済産業大臣 

４ その他 

陳情要請対応本部には両要望、環境省には「放射性物質による環境汚染等対

策に関する要望」、経済産業省には「電気料金値上げ等に関する緊急要望」を

手渡し、強く要望してまいりました。 

 


